¹⁵ Luego se admite aquí la existencia del alma separada antes de unirse con el cuerpo.

velocior quam sensus. Sed operatio sensus est a generante, quia quam cito sensus est sensus, tam cito videt et audit. Ergo operatio intellectus est velocior. Ergo quam cito est anima, tam cito cognoscit se ipsam. Ergo cognitio de anima est nobis innata.

Ad oppositum: sicut habetur in tertio De Anima. Anima creata est imperfecta sicut tabula rasa et est imperfecta virtutibus et scientiis¹⁶. Ergo habet scientiam acquisitam et non innatam. Et iterum si esset innata non indigeremus scientia de ipsa.

Solutio: Dicendum est quod multiplex fuit opinio circa rerum cognitionem, sicut vult Averroes. Quidam enim posuerunt quod anima creatur perfecta scientiis et virtutibus. Sed propter obumbrationem carnis¹⁷ non habet in actu quae habuit primo, sed obfuscat et obumbratur et isti posuerunt quod nihil esset aliud scire quam memorari, et sic posuit Plato. Dicebant enim quod quaecumque anima scit modo, prius scivit et quod memoratur. Alii posuerunt quod anima cognoscit per acquisitionem solum. Sed quidam illorum posuerunt res corporaliter acquiri in anima; alii autem posuerunt res spiritualiter acquiri in anima, scilicet per species; et sic posuit Aristoteles, sicut patet. In anima enim posuit quod anima non haberet cognitionem sibi innatam, sed acquisitam, et haec acquisitio spiritualis est. Sed tamen distinguendum est quod anima duplicem habet cognitionem: unam quam habet a suo creatore a quo exit et hanc habet naturaliter et haec est cognitio futuri boni et sui ipsius. Haec enim cognitio insita est ei naturaliter et potentia ad hoc. Et haec est ei innata. Est autem alia cognitio animae quam habet mundanorum, quam per phantasmata acquirit et haec est acquisita et non est innata, et de hac loquuntur omnes philosophi qui dicunt quod cognitio animae est acquisita. De prima autem non est verum. Anima enim illuminata est a primo et data est ei virtus a principio ut cognoscat se ipsam et divinum bonum, et

¹⁶ « Lo inteligible debe estar en el entendimiento, así como la escritura está en la tablilla en que nada hay escrito todavía », es el texto de Aristóteles aludido.

nes. Luego el entendimiento es más veloz que el sentido. Pero la operación del sentido procede del generante, porque tan pronto como el sentido es sentido, tan pronto vé y oye. Luego la operación del entendimiento es más veloz. Luego tan pronto como el alma es alma, tan pronto se conoce a sí misma. Luego el conocimiento del alma nos es innato.